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CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS Y EN PROCESO POR TIPOS

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2012

2012
2011

2012

TOTAL          11 190 001           4 008 387           4 008 387           4 008 387           4 008 387

Entidad
fede-
rativa

Aprobado (Al
inicio

del programa o
proyecto)

Acumulada
hasta Modificada

(Pesos)
Costo total programado

(Pesos)

Adquisición de equipo de administración, educacional, de comunicación y
médico para el 2012

Adecuación de los espacios físicos del inmueble que se utiliza como Bodega
para Resguardo en el Centro de Desarrollo Infantil (CENDI), del Edificio Sede
y de las Oficinas Regionales

Varias

Varias

          2 234 476

          1 773 911

07-2012
08-2012

08-2012
10-2012

          6 490 001

          4 700 000

          2 234 476

          1 773 911

          2 234 476

          1 773 911

113890X0001

113890X0002

          6 490 001

          4 700 000

          2 234 476

          1 773 911

Programa de Inversión de Adquisiciones

Obra Pública por Contrato

         11 190 001

         11 190 001           4 008 387           4 008 387           4 008 387           4 008 387         11 190 001PROGRAMAS DE INVERSIÓN

CENDI, Centro de Desarrollo Infantil. Comprende las entidades federativas de Distrito Federal, Nuevo León, Baja California, Sonora, Sinaloa, Veracruz, Jalisco, Yucatán, Chihuahua, Baja California Sur, Querétaro, Aguascalientes y Puebla. El importe aprobado se reduce en 4 255 525 pesos; con base en lo dispuesto en el
Oficio Circular 307-A.-3083 emitido por la Secretaría de Hacienda y Crédito Público relativo a las Disposiciones Específicas para el Cierre del Ejercicio Presupuestario 2012, los recursos no ejercidos fueron transferidos al Ramo 23 mediante la autorización de las adecuaciones presupuestarias 2012-38-90X-220 de fecha 9 de
noviembre de 2012 y 2012-38-90X-308 de fecha 22 de enero de 2013.

CENDI, Centro de Desarrollo Infantil. Comprende las entidades federativas de Distrito Federal, Puebla, Nuevo León, Jalisco y Yucatán. El importe aprobado se reduce en 2 926 089 pesos, que fueron transferidos al Ramo 23 con base en lo dispuesto en el Oficio Circular 307-A.-3083 emitido por la Secretaría de Hacienda y
Crédito Público relativo a las Disposiciones Específicas para el Cierre del Ejercicio Presupuestario 2012, mediante la autorización de las adecuaciones presupuestarias 2012-38-90X-220 de fecha 9 de noviembre de 2012 y 2012-38-90X-314 de fecha 28 de enero de 2013.

NOTA:

NOTA:

CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

PROGRAMAS DE INVERSIÓN CONCLUIDOS          11 190 001           4 008 387           4 008 387           4 008 387           4 008 387         11 190 001
          6 490 001

          4 700 000

Adquisiciones

Mantenimiento

          2 234 476

          1 773 911

          2 234 476

          1 773 911

          2 234 476

          1 773 911

          2 234 476

          1 773 911

          6 490 001

          4 700 000

1/

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. Los conceptos de inversión consideran recursos fiscales y recursos propios.
Los programas y proyectos concluidos tienen fecha de término hasta diciembre de 2012, y los programas y proyectos en proceso tienen fecha de término posterior a diciembre de 2012.
Se refiere a la estimación actualizada del costo total del programa o proyecto al cierre del ejercicio de 2012.

1/
2/
3/
Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en datos proporcionados por las dependencias y entidades de la Administración Pública Federal.
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       100.0

       100.0

      34.4

      37.7

       100.0

       100.0

      34.4

      37.7

       100.0      35.8

       100.0      35.8

       100.0      35.8

AGS., B.C., B.C.S., CHIH., D.F., JAL., N.L., PUE., QRO., SIN., SON., VER., YUC.

D.F., JAL., N.L., PUE., YUC.

Varias:

Varias:

financiero


